Konstruktionsänderungen vorbehalten.(2004 - 6005e) © 2020 Norgren Ltd. 04/21
de 6.6.060..001
Betriebsmedium:
Luft nach ISO8573-1
Gruppierung: 2-3-1, gefiltert
(empfohlen < 3 μm),
getrocknet, ölfrei.
Bei Verwendung ungefilterter,

Aktormagnet: Fe, oberflächen-
veredelt
Typenschlüssel VP6010L˙˙˙1˙B200
Elektrischer Anschluss Kennung
M12
8 polig Analog Version
5 polig IO-Link Version
M
Ausgang Kennung
0 ... 10 V/4 ... 20 mA 6
IO-Link L
Luftanschluss Kennung
G1/4 J
1/4 NPT K
ISO 1 T
Steuersignal Kennung
4 ... 20 mA 4
-5 V ... +5 V differenziell 6
0 ... 10 V differenziell 7
IO-Link L
Technische Daten, Standardausführung
Symbol Nennweite
(mm)
Durchfluss
(l/min)
Sollwert
(Eingang)
Istwert
(Ausgang)
Gewicht
(kg)
Typ
X
W
4 2
5 13
µP
8 1200 4 ... 20 mA 0 ... 10 V, 4 ... 20 mA 1,25 VP6010LJ461MB200
8 1200 -5 ... +5 V 0 ... 10 V, 4 ... 20 mA 1,25 VP6010LJ661MB200
8 1200 0 ... 10 V 0 ... 10 V, 4 ... 20 mA 1,25 VP6010LJ761MB200
8 1200 IO-Link IO-Link 1,25 VP6010LJLL1MB200
8 1200 IO-Link IO-Link 1,25 VP6010LKLLMB200
Technische Merkmale
VP60, 5/3-Wege
Proportionales Durchfluss- und
Schieberventil, direkt betätigt
 > Nenngröße: 8 mm
 > Hoher Durchfluss –
geringer Druckverlust
 > Abgeglichene, lineare
Durchflusskennlinie
mit Nullschnitt-
Charakteristik
 > Sollwerteingang
wählbar: 4 bis 20 mA,
0 bis 10 V, ±5 V, IO-Link
 > Hochdynamische
Regelung
Achtung:: IO-Link nicht mit analoger Variante kombinierbar
Konstruktionsänderungen vorbehalten.(2004 - 6005e) © 2020 Norgren Ltd.
de 6.6.060.002 04/21
Konstruktive Merkmale:
Elektrische Kenngrößen
Vibrationsfestigkeit:
DIN EN 60068-2-6, 10g im
Ruhezustand.
Im Betrieb >1g in Schieberrichtung
können Funktionsbeeinträchti-
gungen auftreten.
Schockfestigkeit:
DIN EN 60068-2-67,
30g /18 Schocks.
Gewicht: